PAGE
3

- [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19 декабря 2017

          №  167
г. Сертолово

	Об утверждении Перечня основных мероприятий МО Сертолово на 2018 год в сфере культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО Сертолово, Положения об администрации МО Сертолово, постановления администрации МО Сертолово от 21.10.2016 № 474 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в МО Сертолово» на 2017-2019 годы, постановления администрации МО Сертолово от 21.10.2016 № 475 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2017-2019 годы, постановления администрации МО Сертолово от 21.10.2016 № 473 «Об утверждении муниципальной программы «Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы, в целях организации взаимодействия с МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» по выполнению муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) на 2018 год:
     1. Утвердить Перечень основных мероприятий МО Сертолово на 2018 год в сфере культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  (далее – Перечень) (приложение).
2. МАУ «Сертоловский КСЦ «Спектр» выступить организатором мероприятий, указанных в Перечне.
3. Начальнику отдела местного самоуправления администрации МО Сертолово организовать осуществление контроля за выполнением мероприятий, предусмотренных Перечнем.

4.  Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5.  Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации МО Сертолово Н.И.Рудь.
Глава администрации

Ю.А.Ходько
                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                         к распоряжению администрации
                                                              МО Сертолово от 19.12.2017 № 167
Перечень основных мероприятий МО Сертолово на 2018 год в сфере культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта
	№
	Наименование мероприятия
	Наименование программы, пункт
	Муници
пальное задание, раздел

	Январь 2018

	1.
	Мероприятия, посвященные 74 годовщине со Дня полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады (1944 год)
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.2

	4

	2.
	XII традиционный турнир по боксу, посвященный памяти Д.Кожемякина
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы
п. 2.1
	6

	3.
	Акция «Обелиск»
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.8
	13

	Февраль 2018

	4.
	Открытое первенство МО Сертолово по мини-футболу среди разных возрастных групп
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п.2.1
	6

	5.
	Турнир по волейболу на Кубок Главы МО Сертолово
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.1
	6

	6.
	Акция «Обелиск»
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.8
	13

	7.
	Конкурс рисунков, посвященных Дню защитника Отечества
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.8
	14

	8.
	Мероприятия, посвященные Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества:
- торжественно-траурный митинг на Мемориале «Воинам, погибшим в локальных войнах и военных конфликтах»;
-  вечер памяти «Не дай Отчизна умолчать»
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.2
	4

	9.
	Туристский слет для молодежи МО Сертолово (лыжный поход)
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.10
	12

	10.
	Конкурс «А ну-ка, парни» ко Дню защитника Отечества
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.1
	11

	11.
	Праздничные концерты, посвященные  Дню защитника Отечества
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.2
	3

	12.
	Акция «Блокадный хлеб Ленинграда»
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.3
	13

	13.
	«Сертоловская лыжня – 2018»
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.1
	5

	14.
	«Гуляй, Масленица»
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.1
	1

	Март 2018

	15.
	Праздничные мероприятия, посвященные Международному женскому дню 8 марта
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.1
	2

	16.
	Турнир по настольному теннису, посвященный Дню защитника Отечества
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.1
	6

	17.
	Акция «Безопасный пешеход»
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 5.1
	13

	18.
	Праздничный прием женщин-руководителей в честь Международного женского

Дня 8 марта
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.1
	2

	19.
	Праздничные, торжественные мероприятия, приуроченные к  профессиональным праздникам и памятным датам
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.1
	2

	20.
	Творческая встреча с участниками народного вокального ансамбля «Канцона»
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п.2.1
	2

	21.
	Туристский слет для молодежи МО Сертолово
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.10
	12

	Апрель 2018

	22.
	Мероприятия, посвященные Международному дню освобождения узников фашистских концлагерей
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 4.3
	4

	23.
	Муниципальный конкурс «Маленькие звездочки»
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 3.2
	2

	24.
	Муниципальный конкурс «Восходящая звезда»
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 3.2
	2

	25.
	Конкурс плакатов, посвященный Году туризма в Российской Федерации
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

	14

	26.
	Акция «Обелиск»
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.8
	13

	27.
	Мероприятия, посвященные Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.2
	4

	28.
	Акция «Чистый город»
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

	13

	29.
	Праздничные, торжественные мероприятия, приуроченные к  профессиональным праздникам и памятным датам
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.1
	2

	            Май 2018

	30.
	Праздничные мероприятия,  посвященные         73 годовщине Победы в Великой отечественной войне:

- торжественно-траурные митинги

- праздничный концерт
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.1.

	1

	31.
	Турнир по шахматам, посвященный Дню Победы

	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п.2.1
	6

	32.
	Турнир по настольному теннису, посвященный Дню Победы
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п.2.1
	6

	33.
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

П. 1.1
	5

	34.
	Акция «Обелиск»
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.8
	13

	35.
	Водные походы по системе рек и озер Вуокса для молодежи МО Сертолово
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.10
	12

	36.
	Профилактическая акция «Антитабак!»
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 5.6
	14

	37.
	Творческая встреча с поэтами, писателями, артистами для участников Великой отечественной войны
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п.2.1
	2

	38.
	Военно-патриотическая игра «Зарница», посвященная Дню Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.2
	11

	    Июнь 2018

	39.
	Праздничные мероприятия,  посвященные Дню защиты детей
- программа «Мы дети свободной и мирной страны»;

- конкурс рисунков на асфальте.
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.1

	1

	40.
	Турнир по шахматам, посвященный Дню защиты детей
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

П. 2.1
	6

	41.
	Турнир по экстремальным видам спорта, посвященный Дню защиты детей
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

П. 2.1
	6

	42.
	Спортивная зарядка «Ни дня без движения»
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

П. 3.2
	6

	43.
	Организация и проведение летних сборов:

Секция по рукопашному бою
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы
П. 5.2
	9

	44.
	Турнир по пляжному волейболу
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.1
	6

	45.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню России:

- праздничный концерт;

- конкурс детских рисунков на асфальте;

- выставка-ярмарка народных ремесел
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.1

	1

	46.
	Акция «Обелиск»
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.8
	13

	47.
	Траурный митинг, посвященный Дню памяти и скорби
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.2
	3

	48.
	Туристский слет, водный поход для молодежи МО Сертолово
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.10
	12

	49.
	Турнир по экстремальным видам спорта, посвященный Дню молодежи
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

П. 2.1
	6

	Июль 2018

	50.
	Турнир по футболу на Кубок МО Сертолово
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.1
	6

	51.
	Праздничные, торжественные мероприятия, приуроченные к  профессиональным праздникам и памятным датам
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы
п. 2.1
	2

	52.
	Спортивная зарядка «Ни дня без движения!»
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

П. 3.2
	6

	53.
	Водные походы по системе рек и озер Вуокса для молодежи МО Сертолово
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.10
	12

	54.
	Туристский поход для молодежи МО Сертолово
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.10
	12

	55.
	Муниципальный конкурс «Ветеранское подворье»
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 3.2
	2

	56.
	Организация и проведение летних сборов:

Секция по баскетболу;

Секция по лыжным гонкам»
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

П. 5.2
	9

	Август 2018

	57.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню города:
- концертная программа;

- фото-выставка о жизни города;

- детская интерактивная программа;

- мастер-классы по декоративно-прикладному творчеству
	 «Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.1.

	1

	58.
	Акция «День  Государственного флага Российской Федерации»
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

	13

	59.
	Спортивная зарядка, посвященная Дню физкультурника
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

П. 3.2
	6

	Сентябрь 2018

	60.
	Профилактические акции «Безопасный пешеход»
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 5.6
	13

	61.
	Муниципальный конкурс «Мир красоты «Созвездие талантов -2018»
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в МО Сертолово» на 2017-2019 годы

	14

	62.
	Соревнования по спортивному ориентированию «Осенняя тропа-2018»
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

П. 2.1
	6

	63.
	Музыкальная спортивная зарядка
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п.2.1.
	6

	64.
	Праздничные, торжественные мероприятия, приуроченные к  профессиональным праздникам и памятным датам
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

5. 2.1
	2

	65.
	Военно-патриотическая игра «Зарница», посвященная Дню города Сертолово
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.2
	11

	66.
	Мероприятие, по сдаче норм ГТО
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п.2.1.
	10

	Октябрь 2018

	67.
	Праздничный концерт, посвященный Дню пожилых людей
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.1
	1

	68.
	Творческая встреча с автором-исполнителем бардовской песни
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п.2.1
	2

	69.
	Мероприятия, посвященные Дню учителя
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 3.4
	3

	70.
	Мероприятие, посвященное Дню памяти жертв политических репрессий
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 4.3
	3

	71.
	Праздничное, торжественное мероприятие, приуроченное к профессиональным праздникам и памятным датам
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.1
	1

	Ноябрь 2018

	72.
	Открытый Кубок МО Сертолово по полноконтактным поединкам в «Свободном стиле»
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

П.2.1
	6

	73.
	Открытое Первенство МО Сертолово по баскетболу
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы

П.2.1
	6

	74.
	Мероприятие, посвященное Всероссийскому Дню призывника
	«Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.5
	11

	75.
	Праздничные, торжественные мероприятия, приуроченные к  профессиональным праздникам и памятным датам
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.1
	1

	76.
	Праздничный концерт, посвященный Дню матери
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 2.1
	1

	77.
	Мероприятие, посвященное Дню народного единства
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.1
	1

	Декабрь 2018

	78.
	Мероприятие, посвященное Международному Дню инвалида
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 3.4
	3

	79.
	Фестиваль «Лучший спортсмен, тренер, команда года»
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы п. 4.2
	6

	80.
	Творческая встреча с участниками образцового театрального коллектива «Волшебная флейта»
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п.2.1
	2

	81. М
	Муниципальный конкурс «Лучший предприниматель года -2018»
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в МО Сертолово» на 2017-2019 годы
	14

	82.
	Детская новогодняя елка
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.1
	1

	83.
	Турнир по настольному теннису
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы   п.2.1
	6

	84.
	Рождественский турнир по шахматам
	«Развитие физической культуры и спорта МО Сертолово» на 2017-2019 годы  п. 2.1
	6

	85.
	Праздничная программа «Здравствуй Новый год!»
	«Развитие культуры МО Сертолово» на 2017-2019 годы

п. 1.1
	1